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تأیید خبر بازداشت ابوبکر بغدادی
از سوی مذاکره  کننده حقوق بشر سازمان ملل

مذاکره کننده حقوق بشر سازمان ملل می گوید، 
خلیفه خودخوانده داعش هم اکنون در ســوریه در 

اختیار نیروهای آمریکایی قرار دارد.
دیروز روزنامه »ینی شفق« چاپ ترکیه، گزارش داد که 
»ابوبکر بغدادی« هم اکنون در اختیار نیروهای آمریکایی قرار 
دارد. این روزنامه درباره نحوه دستگیری و محل نگهداری 
بغــدادی اعلام کرده بود، نیروهای آمریکایی بغدادی را در 
خاک عراق بازداشت و سپس، او را از طریق شهرک مرزی 

»الکرامه«، به سوریه و به استان کردنشین »حسکه« منتقل 
کردنــد  و هم اکنون او را در یــک پایگاه نظامی آمریکایی 
در منطقه »الرمیلان« نگهداری می کنند. ســاعاتی پس از 
انتشار این خبر، ایسنا به نقل از »روسیاالیوم« گزارش داد، 
»هیثم سعید« مذاکره کننده حقوق بشر سازمان ملل، خبر 
دســتگیری ابوبکر بغدادی را تأیید و زمان این دستگیری 
را ماه چهارم ســال جاری میــلادی )11 فروردین تا 11 

اردیبهشت گذشته( اعلام کرد.

حضور نظامی آمریکا
در 75 درصد کشورهای دنیا  !

منابع خبــری در آمریکا فــاش کردند، 
تفنگداران دریایی این کشــور در 75 درصد 

کشورهای دنیا )149 کشور( حضور دارند.
پایگاه خبری »تام دیسپح« اعلام کرد، نیروهای 
آمریکایی اکنون در 149 کشور جهان که معادل 75 
درصد کشــورهای جهان را شامل می شوند، حضور 
دارند و این تعداد در سال گذشته )2016( و در دوران 
ریاست جمهوری »باراک اوباما« 138کشور بوده است.

در ارتباط با سیاست های میلیتاریستی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، »میکا زنکو« کارشناس 
انگلیسی نیز گفت، ترامپ در مقایسه با رئیس جمهور 
قبلی آمریکا، قدرت و اختیارات بیشتری به فرماندهان 
نظامی آمریکا اعطا کرده و میزان بودجه نظامی این 
کشور در سال 2018 را تا 700 میلیارد دلار بالا برده 
و احتمال دارد طی سال آینده میلادی این میزان را 

به یک تریلیون دلار هم برساند.
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* لطفــا به طور اجمالی از فعالیت های پژوهشــگاه 
امام صادق)ع( بگویید.

- پژوهشــگاه علوم اســامی امام صادق)ع( در سال 1359 با 
فرمان امــام خمینی)ره( با هدف تهیه متون عقیدتی و سیاســی 
مورد نیاز رزمندگان اســام با عنوان »مرکز بررســی ها« زیر نظر 
شــهید بزرگوار محاتی- نماینده وقت امام در سپاه پاسداران- در 
قم تاسیس شد. سپس مسئولیت تدوین متون آموزشی عقیدتی- 
سیاســی و پژوهش های مورد نیاز سپاه و بسیج به این نهاد واگذار 
و نام آن »مرکز تحقیقات اسامی« شد. در سال 1373 به صورت 
اصولی تبدیل آن به پژوهشکده از سوی وزارت علوم تصویب شد 
و در ســال 1376 با عنوان »پژوهشکده تحقیقات اسامی« با سه 
گروه سیاسی، اجتماعی و الهیات موافقت وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری را به طور قطعی کسب کرد. گسترش فعالیت های پژوهشی 
این پژوهشکده و استقبال مراکز نظامی و انتظامی از آثار باکیفیت 

* ایجاد و فعال سازی 
پژوهشکده دفاعی 

امنیتی و پژوهشکده 
فقه اطلاعاتی را 
در دستور کار 

داریم.

گفت وگو با حجت الاسلام والمسلمین دکتر عزت معتمد »پژوهــش« به معنای عام بررســی یا کاوشــی 
سختکوشــانه و به معنای خاص تحقیق و تجربه ای 
جامع با هدف کشــف واقعیت های نو و تفسیر درست 
این واقعیت ها است؛ در معنایی دیگر فرایند رسیدن به 
راه حل های قابل اطمینان از طریق گردآوری، تحلیل و 
تفسیر داده ها به گونه ای برنامه ریزی شده و نظام مند 
اســت. یکی از محورهای مهمی که ضامن پیشرفت 
و توسعه پایدار به شــمار می آید؛ به عبارتی قدرت و 
استقلال هر کشــوری بر پژوهش و تولید علم استوار 
است؛ بنابراین نوع و سطح فعالیت های پژوهشی یکی 
از شاخص های اصلی توســعه و پیشرفت محسوب 
می شود. اگر پژوهشــی صورت نگیرد دانش بشری 
افزایش نخواهد یافت. اصولا پیشرفت و توسعه ارتباط 
مستقیمی با تحقیقات علمی دارد و رشد و توسعه کشور 
در نتیجه ســرمایه گذاری در بخش پژوهش است که 
دانش نو می آفریند. به گفته حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر عزت معتمد »از آنجا که آرمان اساســی انقلاب 
اسلامی استمرار حرکت وحیانی هدفمند و تاریخی است، 
تحقق تمدن نوین و آرمانی اســلامی از اهداف کلیدی 
انقلاب اسلامی است. بدون شک تحقق چنین تمدنی با 
مولفه های گوناگون، لازمه به میدان آمدن فرهنگ اصیل 
اسلامی و تعالیم دینی است. لذا وضعیت امروزی نیازمند 
تحول بنیادین در نظام فکری و فیزیکی جامعه، و این 
تحول در حوزه تولید علم و دانش امکان پذیر است. به 
همین منظور نوآوری و خلاقیت علمی نقطه ثقل و اساس 

محصولات و تولیدات علمی باید باشد.«
به منظور گسترش فرهنگ پژوهش در جامعه روز 
25 آذر از سوی شــورای فرهنگ عمومی کشور »روز 
پژوهش« نامگذاری شــد. وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز از سال 1379 چهارمین هفته آذرماه را به 

هفته ای به همین نام اختصاص داده است.
به مناســبت هفتــه پژوهش و فنــاوری به مرکز 
»پژوهشگاه علوم اسلامی امام صادق)ع(« واقع در شهر 
مقدس قم رفتیم تا گفت وگویی با ریاست محترم این 
مجموعه حجت الاسلام دکتر عزت معتمد داشته باشیم. 
توجه شما خوانندگان عزیز را به متن این گفت وگو جلب 

می کنیم.

* بر اساس تدابیر مقام معظم رهبری این 
پژوهشگاه باید نیازهای پژوهشی نیروهای 
مسلح در حوزه علوم اسلامی و انسانی را 

برطرف سازد.

* خروجی های 
پژوهشگاه،  گزارش 
پروژه ها، کتاب های 
آموزشی، کتاب های 
مطالعاتی، نشریات

و آثار ترجمه 
 است.

آن باعث شد در سال 1392 موافقت اصولی ارتقای پژوهشکده به 
پژوهشگاه اخذ شود. سپس بنا به درخواست ستاد فرماندهی کل قوا با 
اباغ رهبر معظم انقاب در سال 1393 به پژوهشگاه علوم اسامی 
امام صادق)ع( ارتقا یافت و پژوهش های اسامی و انسانی و تهیه 
متون آموزشی مورد نیاز سازمان های عقیدتی- سیاسی نیروهای 
مسلح)نیروی انتظامی، ارتش، وزارت دفاع( و نمایندگی ولی فقیه 
در ســپاه به آن واگذار شد و اساسنامه آن پس از تصویب معظم له 
اباغ گردید. و در حال حاضر دارای سه پژوهشکده الهیات، سیاسی، 
فرهنگــی اجتماعی، یک مرکز متون، مرکز آموزش و تحصیات 
تکمیلی، مرکز چاپ و نشــر، دفتر نشریات علمی و یک اندیشکده 
است که بر اساس وظایف و ماموریت ها قابلیت افزایش پژوهشکده 

دفاعی- امنیتی و پژوهشکده فقه اطاعاتی را داراست.
* پژوهش های بنیادین چه مواردی را شامل می شوند؟

- پژوهش هایــی که منتهی به تولید نظریه یا نظریات جدید در 
عرصه هر علم و دانشی می شوند که این نظریه می تواند مبنایی برای 
پژوهش های توســعه ای و کاربردی بعدی گردد. در این پژوهشگاه 
چندین پژوهش بنیادین صورت گرفته اســت که می توان از انسان 
مطلوب،  پاسدار مطلوب، مکتب دفاعی اسام، ماهیت و مبانی انقاب 
اسامی، جایگاه سپاه در ساختار سیاسی نظام، امنیت در قرآن، جنگ و 

پژوهشی نیروهای مسلح در حوزه علوم اسامی و انسانی را برطرف 
ســازد و در نتیجه نیازمند گســترش و توسعه کمی و کیفی در چند 
حوزه ایم. از جمله تامین نیروی انسانی مجرب و پژوهشگر با ظرفیت 
و توانمندی های مناسب برای کادر علمی که بتوانیم پاسخگوی همه 
نیازهای حوزه ماموریتی خود باشیم؛ در این زمینه برای افزایش کیفیت 
پژوهشــگران موجود مبتنی بر نظام آموزشی تعریف شده و برقراری 
دوره های طولی و عرضی اقدام می شــود و برای جذب هیئت علمی 
جدید نیز اقداماتی را در دست اجرا داریم. همچنین با توجه به تنوع 
تهدیدات علمی- فرهنگی و سیاسی دشمنان علیه انقاب اسامی و 
ضرورت تولید علم و اندیشه و عملیاتی سازی پژوهش ها در سال گذشته 
به تاســیس یک اندیشکده اقدام کردیم و تصمیم داریم با توسعه و 
سازمان دهی این اندیشکده با استفاده از نخبگان فکری و علمی، بخش 
بزرگــی از نیروهای علمی را در آن تامین نماییم و روش های نوین 
زودبازده را در عرصه پژوهش به کار گرفته و هیئت های اندیشه ورزی 
را در حوزه های مختلف و کرسی های نظریه پردازی را در حوزه های 
خــاص فعال کنیم. در ضمن بــرای پژوهش های خود تاش کنیم 
کــه روش  های جدید پژوهش به ویــژه اجتهاد محور را برای انجام 
پژوهش های اســامی به کار گرفته و توسعه دهیم. در این زمینه از 

از رهنمودهای ایشان در انجام پروژه های تحقیقاتی بهره مند می شوند، 
همچنین در نمایشگاه پژوهش و فناوری در محل دائمی نمایشگاه ها 
در تهران دســتاوردهای علمی و پژوهشی خود را به نمایش خواهیم 
گذاشت و با برخی از مراکز علمی و دانشگاهی تفاهم نامه همکاری 
و تعامات پژوهشی منعقد می کنیم. در پایان از آخرین دستاوردهای 

علمی پژوهشگاه رونمایی خواهیم کرد.
* برای آینده سازمان چه برنامه هایی دارید؟

- بر اساس تدابیر مقام معظم رهبری این پژوهشگاه باید نیازهای 

توانمندی های سایر مراکز علمی و پژوهشی استقبال می کنیم و ایجاد 
و فعال سازی پژوهشکده دفاعی امنیتی و پژوهشکده فقه اطاعاتی 

را در دستور کار داریم.
* در مورد خروجی ها و عملکرد پژوهشگاه به اختصار 

توضیح دهید.
- خروجی های پژوهشگاه گزارش پروژه ها، کتاب های آموزشی، 

کتاب های مطالعاتی، نشریات و آثار ترجمه شده است.
* نحوه فعالیت پژوهشگران چگونه است؟

- منابع انسانی پژوهش سازمانی که شامل اعضای هیئت علمی 
و پژوهشــگران غیر هیئت علمی می شــود به صورت تمام وقت در 
اختیار پژوهشگاه هستند که وقت موظفی آنان صرف امور پژوهشی 
می شود و منابع انسانی پژوهشــی غیرسازمانی، افرادی هستند که 
عضو پژوهشگاه نبوده و با پژوهشگاه در زمینه اجرای پروژه، تدوین 
کتاب  های آموزشی، تدوین مقالات علمی، پژوهشی، تخصصی، نظارت 
علمی، داوری و مشاوره تعامل و همکاری دارند. چنین افرادی شامل 
بخش اعظمی از اساتید، فضای حوزه علمیه و نخبگان دانشگاهی اند 
که بخشی از فرصت های خود را به صورت ساعتی یا نیمه وقت در 

اختیار پژوهشگران قرار می دهند.
* لطفاً اشــاره ای به تاریخچه و ضرورت تاســیس 
انتشارات »زمزم هدایت« داشته باشید. این انتشارات 

بیشتر در چه حوزه ای فعالیت دارد؟
- این انتشــارات که وابســته به پژوهشــگاه علوم اســامی 
امام صادق)ع( اســت در سال 1383 با اخذ مجوز از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی فعالیت خود را با هدف ترویج معارف اسامی و فرهنگ 
اهل بیت و اعتای فرهنگی جامعه آغاز کرد. ماموریت پژوهشگاه انجام 
پژوهش های بنیادی و کاربردی و توسعه ای در حوزه علوم اسامی 
و انســانی به خصوص پاسخ به نیازهای فرهنگی، اعتقادی، سیاسی 
و اجتماعی کارکنان سپاه، بسیج، سایر نیروهای مسلح و خانواده  های 
آنان است. در عین حال مانعی برای انتشار آثار در سایر حوزه ها ندارد.

ادامه گفت وگو در هفته آینده

پژوهشگاه علوم اسلامی امام صادق)ع( 
کارکردها و چشم اندازها

صلح در قرآن، بانکداری اسامی 
و مانند آن نام برد.

* برنامه های این هفته 
چیست؟

- چندین برنامه در دســت 
از پژوهشــگران و  اجرا داریم؛ 
آثار برتــر تولید شــده در این 
پژوهشگاه و همچنین از مدیران 
پژوهشــی نیروهای مســلح و 
عقیدتی-  آموزشــی  مسئولان 
سیاســی آنها تقدیــر به عمل 
رئیس  ســخنرانی  آمد.  خواهد 
دفتر ستاد کل فرماندهی معظم 
کل قــوا و نماینــده ولی فقیه 
در ســپاه برنامه دیگری است 
و در ادامــه پژوهشــگران این 
پژوهشگاه در این هفته با برخی 
از مراجع و علما دیدار می کنند و 

***

* در این پژوهشگاه چندین پژوهش بنیادین 
صورت گرفته که می توان از انسان مطلوب 

 پاسدار مطلوب، مکتب دفاعی اسلام
 بانکداری اسلامی و مانند آن نام برد.

ر. تیرگری

اخیرا »نیکی هیلی«، نماینده آمریکا در ســازمان 
ملل با به نمایش گذاشتن قطعاتی فلزی بین خبرنگاران 
گفت آنها قطعات یک موشــک ایرانی هســتند که 
توسط الحوثی ها به ریاض شلیک شده اند! این مسئله 
واکنش های متفاوتی در عرصه بین الملل به دنبال داشت 
و برخی رسانه ها نیز این اقدام هیلی را به سخره گرفتند. 
برخی مثل واشنگتن پست نیز نوشتند، آمریکا در حالی 
که هزاران موشک و بمب و سلاح دراختیار سعودی ها 
گذاشــته و یمن و کل منطقه را به هرج و مرج کشانده، 
ایران را به بی ثبات سازی منطقه متهم می کند! کیهان 
برای بررسی این ادعا، با »دکتر عبدالرحمان الراجح«، 
مدیر مرکز پژوهش های سیاسی و بین المللی »تقارب« 
یمن و سردبیر بخش یمن شــبکه تلویزیونی »العالم«  

گفت و گویی داشته که در ادامه می آید:
آقای دکتر! به اعتقاد شما هدف نیکی هیلی از ایرانی 
معرفی کردن موشــک شلیک شده انقلابیون یمنی به 

ریاض واقعا چیست؟
به اعتقاد بنده نیکی هیلی و کلا آمریکایی ها  سه هدف را از 
این نمایش دنبال می کنند.  اولین هدف، باج  گیری از عربستان 
است. آمریکا تلاش می کند تا در صحنه جهانی وانمود کند حامی 
اصلی سیاست های ماجراجویانه محمد بن سلمان است تا از این 
کشــور سود و سرمایه مالی بیشتری کسب کند و قراردادهای 
تســلیحاتی  بیشتری را منعقد کند. دومین هدف اعمال فشار 
بر تهران اســت. ترامپ پیــش از آن که به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا انتخاب شود به ایران و توافق هسته ای انتقادات شدیدی 
داشت، اما به علت اختلافات داخلی در صحنه سیاسی آمریکا 
و همراهی نکردن اتحادیه اروپا، سعی می کند فرمان انتقادهای 

در گفت وگوی کیهان با مدیر مرکز پژوهش های سیاسی یمن بررسی شد

موشک های یمن و 3 هدف آمریکا از راه انداختن شوی تبلیغاتی علیه ایران
خود را از برجام به برنامه موشکی ایران منحرف 
کند. واشنگتن در تلاش است چنین القاء کند 
که ایران نیروهای انصارالله در یمن را به سلاح 
تجهیز می کند. آمریکا در راســتای این هدف 
در تلاش اســت تا در صحنه بین الملل ایران را 
به عنوان تهدیدی جهانی معرفی کند و سیاستش 
در مــورد ایران را به جلو ببــرد و دیگران را با 
نمایش های غیرواقعی قانع کند یا فریب دهد. 
سومین هدف، موضوع بحران انسانی است؛ در 
یمن این بحران، از بزرگ ترین بحران های انسانی 

پس از جنگ جهانی دوم تا به امروز است و این بحران هنوز در 
جریان اســت. وضعیت یمن براساس گزارش های سازمان ملل 
متحد و نهادهای بین المللی شرایطی بحرانی را سپری می کند. 
همه این نهادها شرایط یمن را وخیم توصیف می کنند. گرسنگی 
و فقر به واسطه جنگ و تجاوز عربستان ایجاد شده و آمریکا نیز 
از این جنگ و محاصره حمایت کرده اســت لذا در میان افکار 
عمومی جهان، آمریکا در ایجاد این بحران با آل سعود شریک 
است. بنابراین آمریکا سعی می کند تا از طریق برپایی نمایش های 
مشابه آن چه نیکی هیلی انجام داد سرپوشی بر شرایط جاری 
بگذارد و به محاصره و تجاوز عربستان به یمن مشروعیت دهد.
البته واشــنگتن و ریاض در اجرای این نمایش ناشــیانه عمل 
کردند؛ به نحوی که اهداف پشــت پرده آن برای جهان روشن 
شد. حتی رسانه های غربی و روزنامه های آمریکایی در روزهای 
پس از نشست نیکی هیلی این برنامه را مورد تمسخر قرار دادند. 
به هر ترتیب آمریکا قصد دارد براساس این نمایشنامه، ایران را 
به عنــوان مقصر بحران یمن به جامعه جهانی معرفی کند و از 

این طریق فشار بیشتری بر تهران وارد کنند.

دلایلی که نشان می دهد، ادعاهای خانم هیلی علیه 
ایران کذب است، کدام است؟

می تــوان گفت که ادعاهای آمریکایی ها در مورد ارســال 
موشــک از ایران به یمن کذب است چراکه اصلا در سه سال 
گذشــته یمن به  وسیله عربســتان و آمریکا تحت شدیدترین 
محاصره های ممکن قرار گرفته و امکان ارســال سلاح به این 
کشور اساسا وجود ندارد. مخصوصا در رابطه با موشک های مورد 
استفاده که به  دلیل ابعاد و وزن بالا، امکان قاچاق آن به هیچ وجه 
امکان پذیر نیست. در مورد موشک های یمنی هم باید گفت که 
موشک ها روسی است و از نوع اسکاد که قبلا در اختیار ارتش 
یمن قرار داشت و بعضی از این موشک ها به دهه های70 و80 
میلادی برمی گردند؛ زمانی که شوروی به متحدانش در جنوب 
یمن داده است و بعد به ارتش یمن متحد  منتقل شده است. 
بعضی از این موشک ها هم در دهه 90 میلادی به وسیله علی 
عبدالله صالح رئیس ســابق یمن از کره شمالی خریداری شده 
اســت. اما بدون شک این موشک ها در سال های اخیر از طرف 
یمنی ها دســتکاری شده و بسیار پیشرفته شده اند و برد این 
موشک ها را از 300 کیلومتر به 1000 کیلومتر وبیشتر افزایش 
داده اند تا به عمق عربستان برسد. علاوه بر این خود عربستان 
در ابتدای تجاوز به یمن  در همه رسانه های خود اعتراف کرد 
که یمنی ها از 300 تا 400 موشک بالستیک دور برد برخوردار 

هستند. ریاض سپس هدف حمله خود را نابودی این موشک ها 
عنوان کرد. لذا به اعتقاد من هدف نمایش مشترک عربستان و 
آمریکا منحرف کردن افکار عمومی و مشروعیت دادن به محاصره 

یمن وکشتار دسته جمعی یمنی ها است.
آمریکا در حالی ایران را متهم به تامین موشک های 
انصارالله می کند که زرادخانه های عربســتان مملو از 
موشک ها و ســلاح های آمریکایی است و آل سعود با 
همین ســلاح ها در حال قتل عام یمنی هاست. تحلیل 

شما از این مسئله چیست؟
گرچــه هیچ مدرکی برای اثبات ایرانی بودن ســلاح های 
یمنی هــا وجود نــدارد، اما در مقابل هزاران گزارش رســمی 
از ســوی ســازمان ملل و نهادهای بین المللی تهیه شده که 
نشــان دهنده حضور و استفاده ســلاح های آمریکایی در نبرد 
یمن است. سلاح هایی که از طریق آمریکا در اختیار نیروهای 
سعودی قرار گرفته و آن ها در جنگ، مورد استفاده قرار داده اند 
بسیار زیاد است. سلاح های خوشه ای آمریکایی در یمن منجر 
به مرگ هزاران زن و کودک و گسترش بحران انسانی در این 

کشور  شده است. 
سازمان های بین المللی از جمله سازمان عفو بین الملل در 
گزارش های متعدد مســتنداتی ارائــه کرده که نقش آمریکا و 
عربستان در بروز فاجعه انسانی یمن را نشان می دهند. دو سال 
پیش در حمله به مراسم عزاداری در یمن، حدود هزار غیرنظامی 
کشته و زخمی شدند. به دنبال این حمله، بقایای موشکی یافت 
شد که به وضوح نشان می داد این موشک ساخت آمریکا است. 
براساس این گزارش ها و مدارک، نمایش نیکی هیلی در سازمان 
ملل متحد یکی از تلاش های آمریکا برای ســرپوش گذاشتن 
بر دخالت های واشــنگتن در این کشور است. چراکه مقایسه 
موشک شلیک شده از سوی نیروهای یمنی به ریاض که هیچ 
خسارتی به دنبال نداشته با سلاح های آمریکایی استفاده شده 
در یمن، اقدامی سیاسی برای تحت فشار قرار دادن جمهوری 

اسلامی ایران است.

سرویس خارجی-
درخواست مسلمانان اندونزی برای بایکوت کالاهای آمریکایی، درخواست 
اروپایی ها برای بایکوت کالاهای اسرائیلی، راه افتادن موج تازه ضد سعودی 
بین ورزشکاران کشورهای مختلف جهان و... تازه ترین تبعات حماقت ترامپ 
در اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی است که باعث نگرانی 

آمریکا، اسرائیل و آل سعود شده است.
مردم کشــورهای مختلف دنیا 12روزی می شــود که قول داده اند تا لغو تصمیم 
ترامپ درباره قدس، خیابان ها را ترک نکنند. آنها در دوازدهمین روز از اعلام قدس به 
عنوان پایتخت رژیم صهونیستی نیز تظاهرات اعتراض آمیز برگزار کرده و خواستارلغو 
این طرح آمریکایی، صهیونیستی، سعودی شدند. صدها نفر از مردم بوسنی روزگذشته 
با تظاهرات در »ســارایوو« پایتخت این کشور به تصمیم رئیس جمهور آمریکا درباره 
قدس اعتراض کردند. تظاهرات کنندگان با در دســت داشتن پارچه هایی که بر روی 
آنها نوشــته شده بود »دســت  از قدس بردار« و »قدس پایتخت فلسطین«، خشم و 
اعتراض خود را نسبت به این اقدام نشان دادند.هزاران نفر از مردم پاکستان نیز در شهر 
کراچی به دعوت حزب جماعت اسلامی پاکستان علیه تصمیم ترامپ تظاهرات کردند 
و پرچم آمریکا و رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند. شهروندان فرانسوی هم این 
بار در پاریس علیه تصمیم رئیس جمهور آمریکا تظاهرات کردند. تظاهرات خشم علیه 
تصمیم اخیر آمریکا در پاریس در حالی برگزار شــد که علیرغم صدور مجوز، پلیس 
جلوی حرکت مردم به سمت سفارتخانه آمریکا را گرفت. تظاهرات قرار بود از میدان 
شــاتله در پاریس به سمت سفارتخانه آمریکا در میدان کنکورد انجام شود و در آنجا 
مردم اعتراض خود را به سیاست های آمریکا اعلام کنند اما پلیس مانع شد. در آلمان، 
اتریش، هلند و انگلیس هم تظاهرات مشــابهی برگزار شد و تظاهرکنندگان از سران 
اتحادیه اروپا خواســتند به قانونی که خودشان درباره ممنوعیت خرید کالاهای رژیم 
صهیونیســتی وضع کرده اند پایبند باقی بمانند. در اندونزی نیز تظاهرات گسترده ای 

برگزار شد وتظاهرکنندگان خواستار بایکوت و تحریم کالاهای آمریکایی شدند.
ورزشگاه ها علیه ترامپ، نتانیاهو و بن سلمان

در ترکیه اما در جریان دیدار یکشنبه شب دو تیم ترکیه ای، هواداران این دو تیم 
به نشانه اعتراض به تصمیم جدید ترامپ، ماکت قدس شریف را در استادیوم به نمایش 
گذاشتند. شماری از هنرمندان لبنانی نیز در ابتکاری تازه و در واکنش به تصمیم ترامپ 
در قبال قدس شریف، دیوار حائل با فلسطین اشغالی در منطقه »کفرکلا« را به طور 
هنرمندانه ای نقاشی کردند و تصاویر بزرگی از پرچم فلسطین را به نمایش گذاشتند. 
در تونس نیز یکی از تیم های باشگاهی تونس در حالی مقابل 22هزار تماشاگر به میدان 
رفت که روی پیراهن بازیکنانش نوشته شده بود: »باشگاه آفریقا با ملت فلسطین اعلام 
همبستگی می کند.« تماشاچیان فوتبال الجزایر نیز در یک اقدام تحسین برانگیز و در 
حالی که خشم صهیونیست ها و سعودی ها را برانگیختند، پارچه  نوشته ای را بالا بردند 
که روی آن نوشته بود »ترامپ و سلمان دو روی یک سکه هستند.«، » قدس متعلق 
به ماست«. »سامی بن عبدالله  الصالح«، سفیر عربستان در الجزایر، تهدید کرده که به 
»اهانت«)!( تماشاچیان الجزایری پاسخ خواهد داد. تماشاچیان با این اقدام خود تأکید  
کردند که پادشاه عربستان سعودی و ترامپ علیه مسجدالاقصی متحد شده اند. مسلمانان 
کشمیری نیز برای دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین به میدان آمده و به تصمیم 
ترامپ مبنی بر انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی اعتراض کردند. مسلمانان کشمیری 
با حمل تصاویر تصویر امام خمینی)ره(، رهبری و سیدحسن نصرالله هم سویی خود با 
جبهه مقاومت را فریاد زده و انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی را محکوم کردند.

ادامه اعتراض ها به اقدام ترامپ
 از بایکوت کالاهای آمریکایی

 تا شعار علیه بن سلمان در ورزشگاه ها
دیده بان حقوق بشر می گوید بررسی هایش نشان می دهد، به 
رغم توافق هایی که بین دولت و ارتش میانمار با برخی کشورها 
درباره بحران مسلمانان روهینگیایی حاصل شده بود، ارتش میانمار 
به قتل و کشتار و سوزاندن خانه و مزارع مسلمانان ادامه می دهد. 
اوایل آذر مــاه بنگلادش و میانمار برای مهیا شــدن فضای میانمار 
جهت بازگشــت مسلمانان آواره روهینگیایی توافق کردند اما نه تنها این 
توافق عملی نشــده بلکه خبر رسیده ارتش میانمار همچنان به جنایات 
خود علیه مسلمانان ادامه می دهد. دیده بان حقوق بشر دیروز اعلام کرده، 
ارتش میانمار 40 خانه دیگر متعلق به اقلیت مسلمانان میانماری را حتی 
بعد از امضای توافق با بنگلادش برای بازگرداندن آوارگان به آتش کشیده 
اســت. آنطور که خبرگزاری فرانسه اعلام کرده، گزارش دیده بان حقوق 
بشــر تصریح می کند »این مسئله نشان داد توافق میان دو کشور جدی 
گرفته نشده و هیچ تعهد واقعی برای بازگردانی امن آوارگان وجود ندارد...
 بر اساس تصاویر ماهواره ای به دست آمده معلوم می شود ارتش میانمار 
همچنان خانه های مردم روهینگیا را می سوزاند و زمانی که توافق میان دو 
کشــور به امضا رسید، ده ها خانه در همین مدت در استان راخین محل 
اسکان مردم روهینگیا به آتش کشیده شد.«  از اوایل شهریور ماه تاکنون، 
بیش از 650 هزار مســلمان روهینگیا به دلیل حملات، تجاوز، کشتار و 
تخریب ارتش میانمار به بنگلادش گریخته اند. پزشکان بدون مرز اخیرا اعلام 
کرده اند که حداقل 9 هزار مسلمان روهینگیایی در استان راخین توسط 
نیروهای امنیتی و ارتش میانمار کشته شده اند. طبق این گزارش پزشکان 
بدون مرز، بیش از 71 درصد موارد مرگ و میر مسلمانان روهینگیا یعنی 
6 هزار و 700 نفر بر اثر اعمال خشونت بوده است. این آمارها شامل 730 
کودک زیر 5 سال است. به اعتقاد کارشناسان، جنایات هولناک ارتش و 
دولت میانمار که با همراهی بودائیان افراطی و سلاح های اسرائیلی انجام 

می شود، با هدف نسل کشی مسلمانان صورت می گیرد!

به رغم حصول توافق برای توقف کشتار مسلمانان

دیده بان حقوق بشر: ارتش میانمار
 همچنان مشغول قتل عام مسلمانان است

رئیس جمهور فرانسه:
بشار اسد در قدرت می ماند چون تحت محافظت ایران و روسیه است

صدها تن از ســاکنان استان »ســلیمانیه« عراق 
علیه شرایط سخت اقتصادی و بی کفایتی سران اقلیم 
کردستان، تظاهرات کردند و خواستار سرنگونی دولت 

خودمختار در »اربیل« شدند.
در این تظاهرات مقر حزب متعلق به »مســعود بارزانی« 

توسط معترضان خشمگین، به آتش کشیده شد.
.معترضان خواستار سرنگونی دولت خودمختار منطقه اقلیم 
کردســتان عراق شدند و از »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق 
خواستند برای پایان دادن به شرایط سخت موجود، مداخله کند. 
از جمله کسانی که در این اعتراضات، حضور پررنگی داشتند، 
کارکنــان اداره راهنمایی و رانندگی بودند.منطقه کردســتان 
عراق، ســه استان اربیل، سلیمانیه و »دهوک« را دربرمی گیرد 
و علاوه بر آن، بخشی از ساکنان استان کرکوک عراق هم کرد 
هستند.در پی برگزاری همه پرسی جدایی سوم مهر در منطقه 

خودمختار کردستان عراق، مناسبات میان بغداد و اربیل، تیره 
شده و دولت عراق کنترل فرودگاه ها، چاه های نفتی کرکوک و 

گذرگاه های منطقه کردستان را در دست گرفته است.
انتخابات

»نیچروان بارزانی« نخســت وزیر اقلیم کردستان عراق، از 
پارلمان اقلیم خواســت، طی ســه ماه آینده، موعد انتخابات 
پارلمانی و ریاســتی منطقه کردستان را مشخص کند.بارزانی 
در نامه خود به پارلمان به این نکته هم اشاره کرد که برگزاری 
انتخابات در منطقه کردســتان، مشــکلات موجود را می تواند 

حل کند.
مهرماه گذشته کمیته عالی انتخابات اقلیم کردستان عراق 
اعلام کــرده بود که انتخابات پارلمانی و ریاســتی اقلیم، اول 
نوامبر )11 آبان( برگزار می شود. اما انتخابات در زمان مذکور، 

برگزار نشده است.

راهپیمایی در کردستان عراق علیه بی کفایتی مسئولان
مردم مقر حزب بارزانی را به آتش کشیدند

رئیس جمهور فرانسه گفت، »بشار اسد« در قدرت 
باقی خواهد ماند، چون تحت محافظت کسانی است که 

در میدان جنگ پیروز شده اند.
»امانوئــل ماکــرون« بامداد دیروز طــی گفت وگویی، به 
واقعیت های موجود در سوریه و غرب آسیا اعتراف کرد و اظهار 
داشت: بشار اسد )در قدرت( خواهد ماند، او پا بر جا خواهد بود، 
چون تحت محافظت کسانی است که در میدان جنگ )سوریه( 
پیروز شده اند، خواه منظور )من( ایران باشد یا روسیه.به گزارش 
فارس، وی در گفت وگو با شبکه دوم تلویزیون فرانسه، تصریح 
کرد: ما باید با )بشــار( اســد و نمایندگان او گفت وگو کنیم. با 

این حال، ماکرون یکبار دیگر مدعی شد که بشار اسد دشمن 
مردم سوریه است.رئیس جمهور فرانسه در حالی مجبور به تغییر 
موضع کشورش در برابر دمشق شد که این کشور نقش پررنگی 
در توطئه علیه رئیس جمهور قانونی ســوریه داشته و توطئه ها 
و تلاش ها علیه بشــار اسد را از سال 2011 به بعد، هماهنگ 
می کرده است.بسیاری از کارشناسان، ماجرای شکست غرب در 
ســوریه را نقطه آغاز تحولاتی می دانند که سرانجام آن، خروج 
آمریکا و اروپا از منطقه غرب آســیا خواهد بود. در حال حاضر 
تمام تلاش کشورهایی مثل فرانسه، انگلیس و آمریکا این است 

که روند مذکور را به سمت دیگری منحرف کنند.


